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1 ESTADO CUANTITATIVO 
En la Tabla nx 1 se recoge el estado cuantitativo de las masas de agua subterr�nea en la situaci±n 
actual, con el detalle del grado de cumplimiento de cada uno de los test empleados en la evaluaci±n: 
balance h«drico, masas de agua superficial asociadas (MSPF asociadas), ecosistemas terrestres 
dependientes de las aguas subterr�neas (ETDAS) y salinizaci±n u otras intrusiones.  
Los c±digos empleados en la tabla son los siguientes: 

- 2 Buen estado 
- 3 Mal estado 
- NA No aplica 

 
 Detalle del estado cuantitativo de las masas de agua subterr�nea 

Masa de agua Estado cuantitativo 

C±digo Nombre Tipo 

Bal
anc

e h
«dri

co 
MS

PF 
aso

cia
das

 
ETD

AS 
Sal

in. 
/ In

tru
si±

n 
E. c

uan
tita

tivo
 

Nivel de 
confianza 

ES060MSBT060.001 Cubeta de El Saltador Detr«tico 3 NA NA 3 3 Alto 
ES060MSBT060.002 Sierra de las Estancias Carbonatado 3 3 NA 2 3 Alto 
ES060MSBT060.003 Alto-Medio Almanzora Detr«tico 3 3 NA 3 3 Alto 
ES060MSBT060.004 Cubeta de Overa Mixto 2 NA NA 3 3 Medio 
ES060MSBT060.005 Cubeta de Ballabona-Sierra Lisbona-R«o Antas Mixto 3 3 3 3 3 Alto 
ES060MSBT060.006 Bajo Almanzora Detr«tico 3 NA NA 3 3 Alto 
ES060MSBT060.007 B§dar-Alcornia Carbonatado 2 NA NA 3 3 Medio 
ES060MSBT060.008 Aguas Mixto 3 3 3 3 3 Alto 
ES060MSBT060.009 Campo de Tabernas Detr«tico 3 NA NA 3 3 Medio 
ES060MSBT060.010 Cuenca del R«o Nacimento Detr«tico 3 2 NA 2 3 Alto 
ES060MSBT060.011 Campo de N«jar Mixto 3 NA 2 3 3 Alto 
ES060MSBT060.012 Medio-Bajo Andarax Mixto 3 3 NA 3 3 Alto 
ES060MSBT060.013 Campo de Dal«as-Sierra de G�dor Mixto 3 2 2 3 3 Alto 
ES060MSBT060.014 Oeste de Sierra de G�dor Mixto 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.015 Delta del Adra Mixto 3 3 3 3 3 Alto 
ES060MSBT060.016 Albu¯ol Mixto 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.017 Sierra de Padul Sur Carbonatado 2 2 2 2 2 Alto 
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Masa de agua Estado cuantitativo 

C±digo Nombre Tipo 

Bal
anc

e h
«dri

co 
MS

PF 
aso

cia
das

 
ETD

AS 
Sal

in. 
/ In

tru
si±

n 
E. c

uan
tita

tivo
 

Nivel de 
confianza 

ES060MSBT060.018 Lanjar±n-Sierra de L¸jar-Medio Guadalfeo Mixto 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.019 Sierra de Escalate Mixto 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.020 Carchuna-Castell de Ferro Mixto 2 NA NA 3 3 Alto 
ES060MSBT060.021 Motril-Salobre¯a Detr«tico 2 NA 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.022 R«o Verde Detr«tico 3 3 NA 2 3 Alto 
ES060MSBT060.023 Depresi±n de Padul Detr«tico 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.024 Sierra Almijara Carbonatado 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.025 Sierra Gorda-Zafarraya Mixto 3 3 2 2 3 Alto 
ES060MSBT060.026 R«o Torrox Detr«tico 3 NA NA 2 3 Medio 
ES060MSBT060.027 R«o V§lez Detr«tico 3 3 2 2 3 Alto 
ES060MSBT060.028 Sierra de Gibalto-Arroyo Mar«n Mixto 3 2 NA 2 3 Alto 
ES060MSBT060.029 Sierra de Enmedio-Los Tajos Carbonatado 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.030 Sierra de Archidona Carbonatado 3 NA NA 2 3 Alto 
ES060MSBT060.031 Sierra de las Cabras-Camarolos-San Jorge Carbonatado 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.032 Torcal de Antequera Carbonatado 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.033 Llanos de Antequera-Vega de Archidona Detr«tico 3 2 2 3 3 Alto 
ES060MSBT060.034 Fuente de Piedra Mixto 3 3 3 3 3 Alto 
ES060MSBT060.035 Sierra de Teba-Almargen-Campillos Mixto 3 3 2 2 3 Alto 
ES060MSBT060.036 Sierra del Valle de Abdalajis Mixto 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.037 Bajo Guadalhorce Mixto 2 2 2 3 3 Alto 
ES060MSBT060.038 Sierra de Mijas Carbonatado 3 3 3 2 3 Alto 
ES060MSBT060.039 R«o Fuengirola Detr«tico 3 3 3 2 3 Alto 
ES060MSBT060.040 Marbella-Estepona Detr«tico 3 3 3 3 3 Alto 
ES060MSBT060.041 Ca¯ete Sur Carbonatado 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.042 Depresi±n de Ronda Detr«tico 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.043 Sierra Hidalga-Merinos-Blanquilla Carbonatado 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.044 Sierra de L«bar Carbonatado 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.045 Sierra de Jarastepar Carbonatado 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.046 Sierra de las Nieves-Prieta Carbonatado 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.047 Guadiaro-Genal-Hozgarganta Mixto 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.048 Dolom«as de Ronda Carbonatado 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.049 Guadarranque-Palmones Detr«tico 2 2 2 2 2 Alto 
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Masa de agua Estado cuantitativo 

C±digo Nombre Tipo 
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confianza 

ES060MSBT060.050 Sierra de los Filabres Carbonatado 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.051 Macael Carbonatado 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.052 Sierra de Almagro Carbonatado 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.053 Puerto de La Virgen Locales 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.054 Lubr«n-El Marchal Locales 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.055 Sierra Alhamilla Carbonatado 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.056 Sierra del Cabo de Gata Mixto y otros 2 NA NA 2 2 Bajo 
ES060MSBT060.057 Laderas Meridionales de Sierra Nevada Locales 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.058 Depresi±n de Ug«jar Detr«tico 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.059 La Contraviesa Oriental Locales 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.060 La Contraviesa Occidental Locales 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.061 Sierra Albu¯uelas Mixto 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.062 Sierra de las Gu�jaras Carbonatado 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.063 Sierra Alberquillas Carbonatado 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.064 Sierra Tejeda Carbonatado 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.065 Metapelitas de Sierra Tejeda-Almijara Locales 3 NA NA 2 3 Medio 
ES060MSBT060.066 Corredor de Villanueva de la Concepci±n-

Periana Locales 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.067 Sierra Blanca Carbonatado 2 2 2 2 2 Alto 
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2 ESTADO QU�MICO 
En la Tabla nx 2 se recoge el estado qu«mico de las masas de agua subterr�nea en la situaci±n actual, 
con el detalle del grado de cumplimiento de cada uno de los test empleados en la evaluaci±n: 
evaluaci±n general de la calidad, salinizaci±n u otras intrusiones, masas de agua superficial asociadas 
(MSPF asociadas), ecosistemas terrestres dependientes de las aguas subterr�neas (ETDAS) y zonas 
protegidas por captaci±n de aguas de consumo (ZPAC).  
Los c±digos empleados en la tabla son los siguientes: 

- 2 Buen estado 
- 3 Mal estado 
- NA No aplica 

 
 Detalle del estado qu«mico de las masas de agua subterr�nea 

Masa de agua Estado qu«mico 

C±digo Nombre Tipo 

Sal
iniz

aci
±n General 

MS
PF 

ETD
AS 

ZPA
C 

E. q
u«m

ico
 

Nivel de 
confianza 

Nit
rat

os 
Pla

gui
cid as Otr

os 

ES060MSBT060.001 Cubeta de El Saltador Detr«tico 3 2 2 2 NA NA NA 3 Medio 
ES060MSBT060.002 Sierra de las Estancias Carbonatado 2 2 2 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.003 Alto-Medio Almanzora Detr«tico 3 2 2 2 2 NA 3 3 Alto 
ES060MSBT060.004 Cubeta de Overa Mixto 3 3 2 2 NA NA NA 3 Alto 
ES060MSBT060.005 Cubeta de Ballabona-Sierra Lisbona-R«o 

Antas Mixto 3 3 3 2 2 2 NA 3 Alto 
ES060MSBT060.006 Bajo Almanzora Detr«tico 3 3 2 2 NA NA NA 3 Alto 
ES060MSBT060.007 B§dar-Alcornia Carbonatado 3 2 2 3 NA NA 2 3 Alto 
ES060MSBT060.008 Aguas Mixto 3 2 2 2 2 2 2 3 Alto 
ES060MSBT060.009 Campo de Tabernas Detr«tico 3 2 2 2 NA NA 3 3 Alto 
ES060MSBT060.010 Cuenca del R«o Nacimento Detr«tico 2 2 2 2 2 NA 2 2 Medio 
ES060MSBT060.011 Campo de N«jar Mixto 3 2 3 3 NA 2 NA 3 Alto 
ES060MSBT060.012 Medio-Bajo Andarax Mixto 3 3 2 2 2 NA 2 3 Alto 
ES060MSBT060.013 Campo de Dal«as-Sierra de G�dor Mixto 3 3 2 3 3 3 3 3 Alto 
ES060MSBT060.014 Oeste de Sierra de G�dor Mixto 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.015 Delta del Adra Mixto 3 2 3 2 2 2 2 3 Alto 
ES060MSBT060.016 Albu¯ol Mixto 2 2 3 2 NA NA NA 3 Alto 
ES060MSBT060.017 Sierra de Padul Sur Carbonatado 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
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Masa de agua Estado qu«mico 

C±digo Nombre Tipo 

Sal
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±n General 
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ico
 

Nivel de 
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os 
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os 

ES060MSBT060.018 Lanjar±n-Sierra de L¸jar-Medio 
Guadalfeo Mixto 2 2 2 2 2 NA 2 2 Alto 

ES060MSBT060.019 Sierra de Escalate Mixto 2 2 2 2 2 NA 2 2 Medio 
ES060MSBT060.020 Carchuna-Castell de Ferro Mixto 2 3 3 2 NA NA NA 3 Alto 
ES060MSBT060.021 Motril-Salobre¯a Detr«tico 2 2 3 2 NA 2 2 3 Alto 
ES060MSBT060.022 R«o Verde Detr«tico 2 2 2 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.023 Depresi±n de Padul Detr«tico 2 3 3 2 2 2 3 3 Alto 
ES060MSBT060.024 Sierra Almijara Carbonatado 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.025 Sierra Gorda-Zafarraya Mixto 2 2 3 2 2 2 2 3 Alto 
ES060MSBT060.026 R«o Torrox Detr«tico 2 2 3 2 NA NA NA 3 Alto 
ES060MSBT060.027 R«o V§lez Detr«tico 2 2 2 2 2 2 NA 2 Medio 
ES060MSBT060.028 Sierra de Gibalto-Arroyo Mar«n Mixto 2 2 3 2 2 NA 2 3 Alto 
ES060MSBT060.029 Sierra de Enmedio-Los Tajos Carbonatado 2 2 2 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.030 Sierra de Archidona Carbonatado 2 2 2 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.031 Sierra de las Cabras-Camarolos-San 

Jorge Carbonatado 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.032 Torcal de Antequera Carbonatado 2 2 2 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.033 Llanos de Antequera-Vega de Archidona Detr«tico 3 3 2 2 2 2 NA 3 Alto 
ES060MSBT060.034 Fuente de Piedra Mixto 3 3 3 3 2 2 2 3 Alto 
ES060MSBT060.035 Sierra de Teba-Almargen-Campillos Mixto 2 3 3 3 2 2 2 3 Alto 
ES060MSBT060.036 Sierra del Valle de Abdalajis Mixto 2 2 2 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.037 Bajo Guadalhorce Mixto 3 3 3 2 2 2 2 3 Alto 
ES060MSBT060.038 Sierra de Mijas Carbonatado 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.039 R«o Fuengirola Detr«tico 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.040 Marbella-Estepona Detr«tico 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.041 Ca¯ete Sur Carbonatado 2 2 2 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.042 Depresi±n de Ronda Detr«tico 2 2 3 2 2 2 2 3 Alto 
ES060MSBT060.043 Sierra Hidalga-Merinos-Blanquilla Carbonatado 2 2 2 2 2 2 2 2 Medio 
ES060MSBT060.044 Sierra de L«bar Carbonatado 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.045 Sierra de Jarastepar Carbonatado 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.046 Sierra de las Nieves-Prieta Carbonatado 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.047 Guadiaro-Genal-Hozgarganta Mixto 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.048 Dolom«as de Ronda Carbonatado 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
ES060MSBT060.049 Guadarranque-Palmones Detr«tico 3 2 2 3 2 2 NA 3 Alto 
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Masa de agua Estado qu«mico 

C±digo Nombre Tipo 

Sal
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aci
±n General 
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ico
 

Nivel de 
confianza 

Nit
rat

os 
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ES060MSBT060.050 Sierra de los Filabres Carbonatado 2 2 2 2 NA NA 2 2 Medio 
ES060MSBT060.051 Macael Carbonatado 2 2 2 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.052 Sierra de Almagro Carbonatado 2 2 2 2 NA NA NA 2 Medio 
ES060MSBT060.053 Puerto de La Virgen Locales 2 2 2 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.054 Lubr«n-El Marchal Locales 2 2 2 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.055 Sierra Alhamilla Carbonatado 2 2 2 2 NA NA 2 2 Medio 
ES060MSBT060.056 Sierra del Cabo de Gata Mixto y otros 2 2 2 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.057 Laderas Meridionales de Sierra Nevada Locales 2 2 2 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.058 Depresi±n de Ug«jar Detr«tico 2 2 2 2 2 NA NA 2 Medio 
ES060MSBT060.059 La Contraviesa Oriental Locales 2 2 2 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.060 La Contraviesa Occidental Locales 2 2 2 2 NA NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.061 Sierra Albu¯uelas Mixto 2 2 2 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.062 Sierra de las Gu�jaras Carbonatado 2 2 2 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.063 Sierra Alberquillas Carbonatado 2 2 2 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.064 Sierra Tejeda Carbonatado 2 2 2 2 2 NA 2 2 Alto 
ES060MSBT060.065 Metapelitas de Sierra Tejeda-Almijara Locales 2 2 2 2 NA NA 2 2 Medio 
ES060MSBT060.066 Corredor de Villanueva de la 

Concepci±n-Periana Locales 2 2 2 2 NA NA 2 2 Medio 
ES060MSBT060.067 Sierra Blanca Carbonatado 2 2 2 2 2 2 2 2 Alto 
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3 ESTADO GLOBAL 
En la Tabla nx 3 se recoge el estado global de las masas de agua subterr�nea en la situaci±n actual, con 
el detalle del cumplimiento tanto del estado qu«mico como del cuantitativo.  

 Detalle del estado global de las masas de agua subterr�nea 
C±digo Nombre Tipo Estado 

cuantitativo 
Estado 

qu«mico 
Estado 
global 

ES060MSBT060.001 Cubeta de El Saltador Detr«tico Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.002 Sierra de las Estancias Carbonatado Mal estado Buen estado Mal estado 
ES060MSBT060.003 Alto-Medio Almanzora Detr«tico Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.004 Cubeta de Overa Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.005 Cubeta de Ballabona-Sierra Lisbona-R«o Antas Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.006 Bajo Almanzora Detr«tico Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.007 B§dar-Alcornia Carbonatado Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.008 Aguas Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.009 Campo de Tabernas Detr«tico Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.010 Cuenca del R«o Nacimento Detr«tico Mal estado Buen estado Mal estado 
ES060MSBT060.011 Campo de N«jar Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.012 Medio-Bajo Andarax Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.013 Campo de Dal«as-Sierra de G�dor Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.014 Oeste de Sierra de G�dor Mixto Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.015 Delta del Adra Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.016 Albu¯ol Mixto Buen estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.017 Sierra de Padul Sur Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.018 Lanjar±n-Sierra de L¸jar-Medio Guadalfeo Mixto Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.019 Sierra de Escalate Mixto Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.020 Carchuna-Castell de Ferro Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.021 Motril-Salobre¯a Detr«tico Buen estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.022 R«o Verde Detr«tico Mal estado Buen estado Mal estado 
ES060MSBT060.023 Depresi±n de Padul Detr«tico Buen estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.024 Sierra Almijara Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.025 Sierra Gorda-Zafarraya Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.026 R«o Torrox Detr«tico Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.027 R«o V§lez Detr«tico Mal estado Buen estado Mal estado 
ES060MSBT060.028 Sierra de Gibalto-Arroyo Mar«n Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.029 Sierra de Enmedio-Los Tajos Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
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C±digo Nombre Tipo Estado 
cuantitativo 

Estado 
qu«mico 

Estado 
global 

ES060MSBT060.030 Sierra de Archidona Carbonatado Mal estado Buen estado Mal estado 
ES060MSBT060.031 Sierra de las Cabras-Camarolos-San Jorge Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.032 Torcal de Antequera Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.033 Llanos de Antequera-Vega de Archidona Detr«tico Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.034 Fuente de Piedra Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.035 Sierra de Teba-Almargen-Campillos Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.036 Sierra del Valle de Abdalajis Mixto Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.037 Bajo Guadalhorce Mixto Mal estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.038 Sierra de Mijas Carbonatado Mal estado Buen estado Mal estado 
ES060MSBT060.039 R«o Fuengirola Detr«tico Mal estado Buen estado Mal estado 
ES060MSBT060.040 Marbella-Estepona Detr«tico Mal estado Buen estado Mal estado 
ES060MSBT060.041 Ca¯ete Sur Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.042 Depresi±n de Ronda Detr«tico Buen estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.043 Sierra Hidalga-Merinos-Blanquilla Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.044 Sierra de L«bar Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.045 Sierra de Jarastepar Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.046 Sierra de las Nieves-Prieta Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.047 Guadiaro-Genal-Hozgarganta Mixto Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.048 Dolom«as de Ronda Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.049 Guadarranque-Palmones Detr«tico Buen estado Mal estado Mal estado 
ES060MSBT060.050 Sierra de los Filabres Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.051 Macael Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.052 Sierra de Almagro Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.053 Puerto de La Virgen Locales Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.054 Lubr«n-El Marchal Locales Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.055 Sierra Alhamilla Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.056 Sierra del Cabo de Gata Mixto y otros Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.057 Laderas Meridionales de Sierra Nevada Locales Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.058 Depresi±n de Ug«jar Detr«tico Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.059 La Contraviesa Oriental Locales Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.060 La Contraviesa Occidental Locales Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.061 Sierra Albu¯uelas Mixto Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.062 Sierra de las Gu�jaras Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.063 Sierra Alberquillas Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.064 Sierra Tejeda Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 
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C±digo Nombre Tipo Estado 
cuantitativo 

Estado 
qu«mico 

Estado 
global 

ES060MSBT060.065 Metapelitas de Sierra Tejeda-Almijara Locales Mal estado Buen estado Mal estado 
ES060MSBT060.066 Corredor de Villanueva de la Concepci±n-

Periana Locales Buen estado Buen estado Buen estado 
ES060MSBT060.067 Sierra Blanca Carbonatado Buen estado Buen estado Buen estado 



 

 

 


